

PREGÃO Nº 7729/2023

HOMOLOGO a adjudicação com base no Relatório de Julgamento do Compras e no Termo de Homologação do Compras (documentos 36 e 37 respectivamente), e determino a contratação do objeto deste pregão à empresa LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA. (documento 30) nos valores assim discriminados:

Item	Descrição	Unidade de medida	Preço unitário (R\$)	Quantidade estimada para 12 meses	Preço total (R\$)
1	Desinstalação de divisória naval painel cego (P/P/P), com vidro (P/V/P) ou (P/V/V)	m ²	18,52	269,60	4.992,99
2	Instalação de divisória naval, miolo tipo colméia, espessura 35mm, (P/P/P): painel cego (não inclui fornecimento)	m ²	30,62	137,95	4.224,03
3	Instalação de divisória naval, miolo tipo colméia, espessura 35mm, (P/V/P): painel (h=1,05m) + vidro (h=1,05m) + painel; ou (P/V/V): painel (h=1,05m) + vidro (h=1,05m) + vidro; montada com perfis de aço (não inclui fornecimento)	m ²	33,48	36,45	1.220,35
4	Instalação de porta de divisória naval, miolo tipo colméia, espessura 35mm, completa, dimensões 0,82 x 2,11m, com fechadura, dobradiças e demais acessórios necessários a sua perfeita instalação (não inclui fornecimento)	unidade	71,54	19	1.359,26
5	Instalação de vidro liso 4mm em divisórias (não inclui fornecimento)	m ²	28,00	10	280,00



6	Fornecimento e instalação de divisória naval, miolo tipo colméia, espessura 35mm, (P/V/P): painel (h=1,05m) + vidro (h=1,05m) + painel, montada com perfis de aço, incluindo vidro 4mm liso. Referência: Eucatex ou similar	m ²	162,82	33,85	5.511,46
7	Fornecimento e instalação de divisória naval, miolo tipo colméia, espessura 35mm, (P/V/V): painel (h=1,05m) + vidro (h=1,05m) + vidro, montada com perfis de aço, incluindo vidro 4mm liso. Referência: Eucatex ou similar	m ²	202,79	12,1	2.453,76
8	Fornecimento e instalação de divisória naval, miolo tipo colméia, espessura 35mm, (P/P/P): painel cego, montada com perfis de aço. Referência: Eucatex ou similar	m ²	122,45	497,47	60.915,20
9	Fornecimento e instalação de porta de divisória naval, miolo tipo colméia, espessura 35mm, completa, dimensões 0,82 x 2,11m, com fechadura, dobradiças e demais acessórios necessários à sua perfeita instalação. Referência: Eucatex ou similar	unidade	422,34	22	9.291,48
10	Fornecimento e instalação de manta de lã de vidro, com dimensões 1200mm x 1200mm, densidade de 10kg/m ³ e espessura de 50mm	m ²	32,20	111,15	3.579,03
11	Fornecimento de fechadura cilíndrica tubular para porta de divisória (sem instalação). Referência: Lockwell, Vouga ou	unidade	126,57	26	3.290,82



	similar				
12	Fornecimento de fechadura de alavanca para porta de divisória (sem instalação). Referência: Lockwell, Vouga ou similar	unidade	186,77	18	3.361,86
13	Fornecimento e instalação de biombo móvel, em divisória naval, miolo tipo colméia, espessura 35mm, painel cego, dimensões 1,20 x 2,10m, montada com perfis de aço, apoiada em sapatas duplas de aço. Referência: Eucatex ou similar	m ²	205,39	10	2.053,90
14	Remoção de piso vinílico em placas, em régua ou em manta; ou remoção de piso laminado.	m ²	24,72	203	5.018,16
15	Fornecimento e instalação de piso vinílico, espessura 3,2mm, placas de 305 x 305mm, incluídos rodapés e materiais necessários à instalação. Referência: Paviflex ou similar	m ²	338,00	46	15.548,00
16	Fornecimento e instalação de piso vinílico heterogêneo com base compacta (HTC), espessura 3,2mm, capa de uso de PVC 0,7mm, régua de 208 x 1230mm, incluídos rodapés e materiais necessários à instalação. Referência: Tarkett ou similar.	m ²	468,15	54	25.280,10
17	Fornecimento e instalação de piso vinílico heterogêneo com base compacta (HTC), espessura 3,2mm, capa de uso de PVC 0,7mm, placas de 600 x 600mm, incluídos rodapés e materiais necessários à instalação. Referência: Tarkett ou similar.	m ²	440,00	47	20.680,00



18	Fornecimento e instalação de piso vinílico homogêneo (HO), espessura 2,0mm, manta em rolo, incluídos rodapés e materiais necessários à instalação. Referência: Tarkett ou similar.	m ²	382,58	56	21.424,48
19	Remoção de forro de PVC em régua, em placas ou em gesso acartonado.	m ²	16,21	201	3.258,21
20	Fornecimento e instalação de forro modular, removível, em fibra mineral, chapas de 625 x 625mm ou 625 x 1250mm, espessura 13mm, resistência à umidade relativa do ar de até 90%, incluindo estrutura e acessórios de instalação. Referência: Kanuff AMF ou similar.	m ²	170,00	44	7.480,00
21	Fornecimento e instalação de forro modular, removível, em fibra mineral, chapas de 625 x 625mm ou 625 x 1250mm, espessura 15mm, atenuação sonora de aproximadamente 34 dB, resistência à umidade relativa do ar de até 95%, incluindo estrutura, e acessórios de instalação. Referência: Kanuff AMF ou similar.	m ²	180,70	42	7.589,40
22	Fornecimento e instalação de forro em gesso acartonado, incluindo estrutura e acessórios de instalação	m ²	146,93	41	6.024,13
23	Fornecimento e instalação de forro em régua de PVC, incluindo estrutura e acessórios de instalação	m ²	112,64	36	4.055,04



24	Fornecimento e instalação de forro modular em placas de PVC, 600 x 1200mm, incluindo estrutura e acessórios de instalação	m ²	134,43	38	5.108,34
PREÇO TOTAL DA PROPOSTA (R\$)					224.000,00

Empenhe-se o valor estimado para o exercício de 2023:

- 3390.30-24: R\$ 85.062,46 (oitenta e cinco mil e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos); e
- 3390.39-16: R\$ 8.480,42 (oito mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos).

À SEOF para emissão da(s) Nota(s) de Empenho.

Florianópolis, 28 de julho de 2023.

JOSÉ ERNESTO MANZI
Desembargador do Trabalho-Presidente

